
diário oficial Nº 35.058   97Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

DESTINO(S): Castanhal/PA
PERÍODO(S): 04/07/2022 - 04/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Audiência Pública - Prestar apoio a reunião de interiorização 
do Fórum Estadual de Combate ao Uso Indiscriminado de Agrotóxicos.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
 BELEM/PA, 07 de julho de 2022.
MICHELE DE PAULA MACIEL TEIXEIRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 832545

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0687/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 117453/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da Promotora de Justiça LUZIANA BARATA 
DANTAS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 0119/2022-MP/SUB-JI, de 10/1 
a 8/2/2022 para 19/4 a 18/5/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0688/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 117608/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias da Promotora de Justiça LILIANE CARVALHO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, fixadas pela PORTARIA Nº4525/2021-MP/PGJ, 
de 27/6 a 26/7/2022 para 1º a 30/6/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0689/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 117896/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias do Promotor de Justiça JOÃO BATISTA 
DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO JÚNIOR, fixadas pela PORTARIA 
Nº4525/2021-MP/PGJ, de 2 a 31/5/2022 para 16/5 a 14/6/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0690/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 118000/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias da Promotora de Justiça FÁBIA MUSSI DE 
OLIVEIRA LIMA, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/PGJ, de 18/7 a 
16/8/2022 para 27/6 a 26/7/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0691/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 118250/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 1º período de férias da Promotora de Justiça JULIANA NUNES 
FÉLIX, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/PGJ, de 2 a 31/5/2022 
para 4/7 a 2/8/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0692/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 118879/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça MÁRCIO DE 
ALMEIDA FARIAS, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/PGJ, de 4/7 a 
2/8/2022 para 1º a 30/6/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0693/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 118940/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da Promotora de Justiça ROSÂNGELA CHAGAS 
DE NAZARÉ, estabelecidas pela PORTARIA Nº 0379/2022-MP/SUB-JI, de 2 
a 31/5/2022 para 9/5 a 7/6/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0694/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 119128/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias da Promotora de Justiça SUMAYA SAADY 
MORHY PEREIRA, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/PGJ, de 1º a 
30/7/2022 para 16/5 a 14/6/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0695/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 119791/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias do Promotor de Justiça EMERSON COSTA DE 
OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 0327/2022-MP/SUB-JI, de 1º 
a 30/6/2022 para 27/6 a 26/7/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0696/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 120646/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o 2º período de férias do Promotor de Justiça DANIEL MONDEGO 
FIGUEIREDO, fixadas pela PORTARIA Nº 4525/2021-MP/PGJ, de 1º a 
30/6/2021 para 6/6/ a 5/7/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 0697/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/1/2018, publicada no D.O.E. de 
15/1/2018, e considerando os termos do documento protocolizado no 
“GEDOC” sob o nº 121943/2022,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da Promotora de Justiça ALESSANDRA REBELO 
CLÓS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 0314/2022-MP/SUB-JI, de 17/5 a 
15/6/2022 para 24/5 a 22/6/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INS-
TITUCIONAL.
 Belém, 26 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional


